



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1.1. Este Termo de Referência visa a orientar no **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.**

1.2. Estabelece também normas gerais e específicas, métodos de trabalho e padrões de conduta para o fornecimento dos produtos descritos e deve ser considerado como complementar às demais exigências do processo licitatório e dos documentos contratuais.

1.3. FUNDAMENTOS LEGAIS -

- Constituição Federal/1988 (Trata da Administração Pública em seu Capítulo VII);
- Lei N.º 8.666/1993 (Licitação e Contratos na Administração Pública);
- Lei n.º. 10.520/2003;
- Lei Complementar n.º 123/06 que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e sua alteração Lei 147/2014;

2. JUSTIFICATIVA

2.1. A aquisição de materiais de limpeza visa proporcionar a manutenção da higienização dos ambientes, móveis e equipamentos das diversas unidades administradas da Prefeitura Municipal, de modo que estejam em condições sanitárias adequadas e seguras para receber servidores públicos e visitantes.

Adicionalmente, a aquisição dos materiais de copa e cozinha e descartáveis visa proporcionar os utensílios necessários para equipar de forma adequada, facilitando a preparação de alimentos e realização de demais serviços que são realizados nas copas e cozinhas das secretarias municipais e seus respectivos setores vinculados.

Dessa forma, é preciso ressaltar que as aquisições dos materiais em comento objetivam ofertar serviços com maior conforto e segurança aos servidores, usuários e visitantes que acessam diariamente as instalações das unidades administradas do poder executivo municipal.

3. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

3.1. **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE**, como apresentado na tabela a seguir:

MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BACIA EM PLÁSTICO 16 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 16 LITROS.	UND	105	R\$ 13,34	R\$ 1.400,70
2	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO	UND	94	R\$ 19,92	R\$ 1.872,17

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.				
3	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.	UND	190	R \$11,03	R\$ 2.095,07
4	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.	UND	179	R\$ 31,77	R\$ 5.687,43
5	BALDE EM PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, CORES VARIADAS	UND	212	R\$ 86,88	R\$ 18.418,56
6	BALDE EM PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UND	125	R\$ 69,93	R\$ 8.740,83
7	BALDE ESPREMEDOR 33 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE DUPLO COM CAVALETE E ESPREMEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL, COM O SISTEMA DE 2 ÁGUAS. A SEGUNDA DIVISÓRIA RECEBE ÁGUA DE ENXAGUE PARA QUE O ESFREGÃO SEJA LAVADO ANTES DE SER APLICADO NOVAMENTE AO PISO; COM ISSO O TECIDO SEMPRE ESTARÁ MAIS LIMPO E PRONTO PARA APLICAR O MATERIAL DE LIMPEZA PRESENTE NO COMPARTIMENTO PARA ÁGUA LIMPA. MEDIDAS: ALTURA: 48 CM X LARGURA: 37 CM X COMPRIMENTO: 52 CM.	UND	17	R\$ 601,75	R\$ 10.229,81
8	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	134	R\$ 8,48	R\$1.135,87
9	CESTO DE LIXO 15 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DE PLÁSTICO, COM TAMPA BASCULANTE.	UND	126	R\$ 80,50	R\$ 10.143,42
10	CESTO DE LIXO C/PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	134	R\$ 46,93	R\$ 6.299,07
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA, TIPO ARREDONDADO, FECHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE 30 LITROS.	UND	116	R\$ 42,39	R\$ 4.917,24
12	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA, TIPO ARREDONDADO, FECHADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE 60 LITROS.	UND	208	R\$ 73,87	R\$ 15.364,96
13	CESTO TELADO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO	UND	101	R\$ 7,41	R\$ 748,41

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 08 LITROS, CORES DIVERSAS.				
14	CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.	UND	107	R\$ 65,67	R\$ 7.026,69
15	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34,5 X 12 CM	UND	170	R\$ 9,65	R\$ 1.641,07
16	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 14 X 42 CM.	UND	228	R\$ 9,20	R\$ 2.098,36
17	ESCOVÃO PARA LAVAR ROUPA - ESPECIFICAÇÃO: DE NYLON MÉDIO TAMANHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CERDAS POLIPROPILENO.	UND	64	R\$ 3,77	R\$ 241,07
18	ESCOVINHA DE UNHA - ESPECIFICAÇÃO: COM SUPORTE PARA AGARRAR, COM CERDAS MACIAS.	UND	196	R\$ 3,81	R\$ 746,11
19	ESPANADOR DE TETO - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO EM FORMA ARREDONDADA (CIRCULAR), EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.	UND	126	R\$ 28,19	R\$ 3.551,52
20	ESPANADOR DE TUCUM - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TUCUM MACIO, COM CABO EM MADEIRA FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS.	UND	158	R\$ 5,10	R\$ 805,80
21	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	19	R\$ 614,47	R\$ 11.674,99
22	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO.	UND	96	R\$ 275,46	R\$ 26.444,16
23	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL, HASTES E ARO, FORMATO RETANGULAR E NA COR BRANCA. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO, RESISTENTE E RESPEITANDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). POSSUEM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. DIMENSÕES: (ALTURA) 720 MM X (COMPRIMENTO) 440 MM X (LARGURA) 330 MM, PESO: 3,340KG.	UND	47	R\$ 317,03	R\$ 14.900,25
24	LIXEIRA ESCRITÓRIO 23X27CM - ESPECIFICAÇÃO: TELADA REDONDA DE METAL, COR PRETA.	UND	71	R\$ 50,87	R\$ 3.612,01
25	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL EM AÇO CARBONO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA FABRICADA COM	UND	35	R\$ 369,31	R\$ 12.925,73

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	PLÁSTICO, INJETADOS EM POLIPROPILENO (PP), O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO. A ARMAÇÃO É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO SAE 1020 GALVANIZADO .ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO SUPORTE E QUATRO PONTEIRAS PARA PROTEGER O PISO, CAPACIDADE: 60 LITROS.				
26	MANGUEIRA 10 METROS DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	UND	60	R\$ 42,39	R\$ 2.543,40
27	MANGUEIRA 20 METROS DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	UND	68	R\$ 84,74	R\$ 5.762,55
28	MANGUEIRA 30 METROS DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DA PAREDE DE 1,8MM. APLICAÇÃO: CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	UND	9	R\$ 126,82	R\$ 1.141,35
29	MOP PÓ 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL . ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO PARA MOP PÓ 60 CM, CABO DE ALUMÍNIO TAMANHO 1,40.	UND	115	R\$ 125,93	R\$ 14.482,33
30	MOP PÓ REFIL 60 CM- ESPECIFICAÇÃO: MOP PÓ REFIL 60 CM, COMPOSTO POR FIOS MISTOS DE 85% ALGODÃO E 15% DE FIOS ACRÍLICOS, CONFECCIONADO EM SISTEMA DE LOOPING SEM PODER DE ESTÁTICA NATURAL .	UND	115	R\$ 52,23	R\$ 6.006,07
31	PÁ COLETORA COM CABO TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA E MEDIDAS: 27,6CM DE ALTURA X 27,2CM DE LARGURA X 12 CM DE COMPRIMENTO.	UND	95	R\$ 52,23	R\$ 4.961,53
32	PÁ DE LIXO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CABO LONGO, ALTURA 80CM, DIMENSÕES 22X28CM.	UND	173	R\$ 5,93	R\$ 1.025,31
33	PÁ DE LIXO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM O CABO DOBRÁVEL, PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO, E REFIL EM PVC NA BASE.	UND	162	R\$ 34,94	R\$ 5.660,82
34	PÁ DE LIXO ZINCO - ESPECIFICAÇÃO: CABO LONGO, ALTURA 50CM, DIMENSÕES 22X28CM.	UND	29	R\$ 6,33	R\$ 183,47
35	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	164	R\$ 6,33	R\$ 1.037,57
36	PENEIRA CATA-FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA	UND	4	R\$ 269,08	R\$ 1.076,33

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	CATA-FOLHAS PARA PISCINAS, METÁLICA, COM CABO TELESCÓPIO 4METROS.				
37	PREGADOR DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	283	R\$ 3,17	R\$ 897,11
38	RASTELO FINO DE FERRO - ESPECIFICAÇÃO: 22 DENTES EM FERRO COM CABO DE MADEIRA.	UND	494	R\$ 52,97	R\$ 26.167,18
39	RASTELO FINO DE FERRO - ESPECIFICAÇÃO: 12 DENTES EM FERRO COM CABO DE MADEIRA.	UND	50	R\$ 52,97	R\$ 2.648,50
40	RODINHO DE PIA - ESPECIFICAÇÃO: 14CM APROXIMADAMENTE.	UND	79	R\$ 5,30	R\$ 418,96
41	RODO DE 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	338	R\$ 9,28	R\$ 3.137,77
42	RODO DE 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO DE 40 CM, PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	309	R\$ 9,54	R\$ 2.946,83
43	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.	UND	711	R\$ 9,96	R\$ 7.081,56
44	VASSOURA DE PALHA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	820	R\$ 2,10	R\$ 1.724,73
45	VASSOURA DE PELO - ESPECIFICAÇÃO: COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6 CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20 M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.	UND	207	R\$ 11,28	R\$ 2.334,27
46	VASSOURA DE PIAÇAVA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA 45 CM, PISOS RÚSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES ÁREAS, SUPORTE (CEPA) PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40M, CERDAS DE POLIPROPILENO.	UND	540	R\$ 10,17	R\$ 5.491,80
47	VASSOURA DE PLÁSTICO (CISCADOR) - ESPECIFICAÇÃO: PARA JARDIM COM CABO 22 DENTES 340MM DE 1,2 M.	UND	261	R\$ 43,72	R\$ 11.411,79
48	VASSOURA TIPO ANCINHO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E	UND	230	R\$ 17,01	R\$ 3.911,53

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120 CM				
49	VASSOURÃO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO, TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	239	R\$ 15,92	R\$ 3.804,08
50	EMBALAGEM PET RETANGULAR PEQUENA BAIXA S-08 PACOTE C/100	PCT	37	R\$ 74,17	R\$ 2.744,17
51	SACO DE NYLON 60 KG.	UND	1690	R\$ 6,34	R\$ 10.714,60
52	SACO DE PAPEL (KRAFT) PARA ALIMENTO LISO COM 1 KG COM 500UND.	PCT	32	R\$ 53,14	R\$ 1.700,37
53	SACO LIXO 100 LT C/100 - ESPECIFICAÇÃO - SACO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO DE 0,6 MICRAS, DIMENSÕES: 0,75 X 0,95CM, PACOTE C/100 UND.	PCT	1166	R\$ 76,77	R\$ 89.513,82
54	SACO PARA LIXO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	463	R\$ 36,01	R\$ 16.674,17
55	SACO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	459	R\$ 9,65	R\$ 4.430,88
56	SACO PARA LIXO 200 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	386	R\$ 46,63	R\$ 17.999,18
57	SACO PARA LIXO 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	756	R\$ 14,20	R\$ 10.732,68
58	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60	PCT	328	R\$ 20,98	R\$ 6.882,53

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.				
59	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, 0,10 MICRA	QUILO	2000	R\$ 18,24	R\$ 36.486,67
60	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 200 LITROS, 0,12 MICRA	QUILO	900	R\$ 18,24	R\$ 16.419,00
61	SACO PARA LIXO REFORÇADO 350 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 350 LITROS, 0,12 MICRA	QUILO	220	R\$ 18,24	R\$ 4.013,53
62	SACO PARA PIPOCA BRANCO PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	25	R\$ 37,08	R\$ 927,00
63	SACO PLÁSTICO 1KG - 17 X 35 PE OU PP TRANSPARENTE.	PCT	50	R\$ 59,31	R\$ 2.965,50
64	SACO PLÁSTICO INCOLOR 2KG - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO, DIMENSÕES 19CM X 35CM, CÂPACIDADE PARA 2KG.	QUILO	70	R\$ 42,39	R\$ 2.967,30
65	SACOLA PLÁSTICA BRANCA - 40X50 COM 100 UND.	PCT	76	R\$ 8,48	R\$ 644,23
66	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA BRANCA - 50X60 COM 100 UNIDADES.	PCT	106	R\$ 16,96	R\$ 1.797,41
67	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML. CAIXA C/ 12 UNID.	CX	98	R\$ 55,94	R\$ 5.481,79
68	ÁCIDO MURIÁTICO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O, INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADA EM FRASCO RÍGIDO E ESCURO CONTENDO 5000 ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	110	R\$ 25,43	R\$ 2.797,67
69	ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	CX	948	R\$ 27,98	R\$ 26.528,20

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES DE 1L.				
70	ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	410	R\$ 10,58	R\$ 4.337,80
71	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 140 ML(120G) - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL PRÁTICO PARA ELIMINAÇÃO DE GERMES DAS MÃOS, A QUALQUER INSTANTE. COMPOSIÇÃO: CARBOPOL ULTREZ, PROPILENOGLICOL, ÁLCOOL ETÍLICO 70%,AMP ULTRA PC 200,ESSÊNCIA DE CALÊNDULA, EXTRATO DE ALOE VERA E ÁGUA PURIFICADA. FORMA FARMACÊUTICA: GEL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE: 25351.548128/2003-67.EMBALGEM DE 120G.CAIXA C/12 UND.	CX	56	R\$ 124,58	R\$ 6.976,67
72	ÁLCOOL ETÍLICO 46,3 INPM - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, IDEAL PARA LIMPEZA DOMESTICA, CONTEM AGUA, (DEIONIZADA),OU SEJA UMA SOLUÇÃO AQUOSA DE ÁLCOOL,54GLEMBALAGEM CX C/12X1 LT.	CX	113	R\$ 133,24	R\$ 15.056,50
73	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70º INPM 1000ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, NEUTRO, ETÍLICO E HIDRATANTE. COMPOSIÇÃO: (INCI): ALCOHOL, CARBOMER, GLYCERIN, AMINOMETHYL PROPANOL, ACQUA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CX C/12 UNIDADES.	CX	74	R\$ 252,13	R\$ 18.657,87
74	ÁLCOOL GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70º INPM 500ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL NEUTRO ANTISSÉPTICO 70%, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, NEUTRO, ETÍLICO E HIDRATANTE. COMPOSIÇÃO: (INCI): ALCOHOL, CARBOMER, GLYCERIN, AMINOMETHYL PROPANOL, ACQUA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CX C/12 UNIDADES.	CX	326	R\$ 139,85	R\$ 45.590,01
75	ÁLCOOL HIDRATADO - ÁLCOOL 96%, EMBALAGEM DE 1L. CX COM 12 UNIDADES.	CX	165	R\$ 158,91	R\$ 26.219,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

76	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, IDEAL PARA USO HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA IDEONIZADA, 70%. MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CX C/ 12	CX	40	R\$ 123,31	R\$ 4.932,40
77	ALGICIDA DE CHOQUE PARA ELIMINAÇÃO DE ALGAS AZUIS E ALGAS VERDES. 1 L	LT	20	R\$ 47,66	R\$ 953,27
78	ALUMAX AUTO GL 20 LT - ESPECIFICAÇÃO - PRODUTO PARA LIMPEZA DE CARROCERIAS, CAIXAS DE RODAS E BAÚS DE ALUMÍNIO EM GERAL. PRODUTO A BASE DE ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁCIDO SULFÔNICO. PRODUTO DEVERA ESTAR FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GALÃO 20 LT.	UND	30	R\$ 363,25	R\$ 10.897,40
79	AMACIANTE DE ROUPAS - ESPECIFICAÇÃO: FRAGRÂNCIA FLORAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	118	R\$ 7,41	R\$ 874,38
80	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUÍDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE , QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	142	R\$ 8,69	R\$1.233,51
81	CLARIFICANTE PARA CLAREAMENTO DA ÁGUA E AUXÍLIO NA FILTRAÇÃO DAS ÁGUAS DE PISCINAS, ATRAINDO ELETROSTATICAMENTE AS PARTÍCULAS DE SUJEIRA QUE NORMALMENTE PASSARIAM PELO MEIO FILTRANTE E FORMANDO COM ELAS FLÓSCULOS GRANDES QUE O FILTRO PASSA A RETER. OS FLÓSCULOS MAIORES E MAIS PESADOS DECANTAM PARA O FUNDO DA PISCINA DE ONDE PODEM SER ASPIRADOS NORMALMENTE. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LT	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
82	CLORO GRANULADO 3 EM 1, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%, INGREDIENTES INERTES 35 %, APLICAÇÃO PISCINA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA , CARACTERIZAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. BALDE COM 5 QUILOS.	BALDE	7	R\$ 200,23	R\$ 1.401,63
83	CLORO EM PASTILHAS 20G - ESPECIFICAÇÃO: CLORO EM PASTILHAS PARA CAIXA D'ÁGUA. POTE COM 25	POTE	72	R\$ 252,13	R\$ 18.153,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	PASTILHAS.				
84	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES	CX	1160	R\$ 40,69	R\$ 47.196,53
85	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES	CX	460	R\$ 76,33	R\$ 35.110,27
86	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTE. FRASCO DE 360ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	986	R\$ 13,34	R\$ 13.153,24
87	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO. PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO DE DIFERENTES ESSÊNCIAS, UTILIZADA EM BANHEIRO PARA DEIXAR O AMBIENTE AROMATIZADO. CAIXA C/ 03 UNIDADES.	CX	1158	R\$ 6,32	R\$ 7.322,42
88	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES	CX	324	R\$ 50,87	R\$ 16.480,80
89	DETERGENTE LÍQUIDO 5000ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 5LT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	135	R\$ 14,82	R\$ 2.001,15
90	INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, PARA ELIMINAÇÃO DE BARATAS E INSETOS, FRASCO COM 300 ML. CX C/ 12 UNIDADES	CX	72	R\$ 165,28	R\$ 11.900,16
91	INSETICIDA ASPECTO FÍSICO GEL P/FORMIGA -	CX	20	R\$ 23,30	R\$ 466,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	ESPECIAÇÃO: INSETICIDA EM GEL, PRODUTO PRONTO USO, ELABORADO COM IMIDACLOPRIDO 01% P/P, EFICAZ NO CONTROLE DE FORMIGAS DOCEIRAS (MONOMORIUM FLORICOLA), TAMBÉM CONHECIDAS COMO FORMIGAS AMARELAS. INGREDIENTE ATIVO: IMIDACLOPRIDO 0,1%, GRUPO QUÍMICO: NEONICOTINÓIDE E FORMULAÇÃO: GEL. EMBALAGEM DE 10G.				
92	LAVA AUTO GL 20 LT - ESPECIFICAÇÃO - PRODUTO PARA LIMPEZA DE CARROS EM GERAL. COMPONENTE ATIVO, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRODUTO DEVERA ESTAR FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. GALÃO 20 LT.	UND	30	R\$ 268,09	R\$ 8.042,70
93	LIMPA ALUMÍNIOS - 500ML, REMOVE INCRUSTAÇÕES EM PANEAS, PORTAS, JANELAS, RODAS ESPORTIVAS DE ALUMÍNIO, BAIXELAS DE INOX E COIFAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CX	65	R\$ 50,87	R\$ 3.306,33
94	LIMPA VIDRO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO DE 500 ML, SQUEEZE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES	CX	34	R\$101,71	R\$ 3.458,25
95	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	173	R\$ 101,71	R\$ 17.596,41
96	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES	CX	47	R\$ 134,75	R\$ 6.333,41
97	LUSTRA MÓVEIS 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE	CX	204	R\$ 178,05	R\$ 36.322,20

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12 UNIDADES.				
98	PEDRA SANITÁRIO 30 G - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 30 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	310	R\$ 2,34	R\$ 725,40
99	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML- ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. CX C/ 24 UNIDADES.	CX	45	R\$ 34,64	R\$ 1.558,65
100	REDUTOR DE PH E ALCALINIDADE 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: REDUTOR DE ALCALINIDADE E PH AGE REDUZINDO A ALCALINIDADE E PH DA ÁGUA QUANDO ESTÃO ACIMA DA FAIXA RECOMENDADA. ALCALINIDADE IDEAL: 80 - 120PPM PH IDEAL 7.0 - 7.4. EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	6	R\$ 49,44	R\$ 296,64
101	REMOVEX PARA AUTOMOVEIS GL 20 LT - ESPECIFICAÇÃO- APLICADO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS PESADAS COMO: ÓLEO, GRAXA, BARRO, LAMA E MATÉRIA ORGÂNICA DE CHASSIS, CARROCERIAS DE FERRO E MADEIRA. PRODUTO A BASE DE SODA CAUSTICA. O PRODUTO DEVERA SER MANTIDO FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS. EMBALAGEM GALÃO DE 20 LT. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	30	R\$ 328,64	R\$ 9.859,10
102	SABÃO EM BARRA 200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	257	R\$ 8,07	R\$ 2.073,13
103	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA DE COCO 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1026	R\$ 2,34	R\$ 2.400,84
104	SABÃO EM PÓ 500G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ COM FÓRMULA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EMBALAGEM EM CAIXA DE 500G. A EMBALAGEM	CX	365	R\$ 63,53	R\$ 23.188,45

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 24 UNIDADES				
105	SABONETE GLICERINADO - EMBALAGEM COM 250ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO, CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, AROMA SUAVE.	UND	70	R\$ 11,73	R\$ 820,87
106	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	187	R\$ 50,39	R\$ 9.422,93
107	SANITIZANTE EM PÓ 3,6 KG - ESPECIFICAÇÃO: SANITIZANTE EM PÓ, PARA VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS. TEMPO DE IMERSÃO: 15 MINUTOS EMBALAGEM: 3,6 KG. ASPECTO: PÓ BRANCO ODOR: CLORADO TEOR DE ATIVO: 4,02 (+/- 0,2%) PH (1%): 8,5 - 9,5	UND	80	R\$ 165,28	R\$ 13.222,40
108	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CX C/ 12 UNIDADES.	CX	72	R\$ 101,70	R\$ 7.322,40
109	AVENTAL - TAMANHO M, NAPA. DIMENSAO: 1,2 M X 0,70 M	UND	259	R\$ 23,30	R\$ 6.034,70
110	COADOR DE CAFÉ, EM PANO EM ALGODÃO, COM CABO EM MADEIRA, TAMANHO MÉDIO.	UND	311	R\$ 7,41	R\$ 2.304,51
111	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, CX C/20 PCT CONTENDO 50 UNIDADES CADA PACOTE.	CX	37	R\$ 69,93	R\$ 2.587,29
112	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL NA COR BRANCA, CX C/20 PCT CONTENDO 50 UNIDADES CADA PACOTE.	CX	56	R\$ 93,22	R\$ 5.220,51
113	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 150 ML, CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES.	CX	340	R\$ 145,74	R\$ 49.552,73
114	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES.	CX	304	R\$ 180,48	R\$ 54.866,93

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

115	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/ 50 PACOTES	CX	60	R\$ 153,60	R\$ 9.216,20
116	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL 200ML, CAIXA COM 25 PACOTES, COM 100 UNIDADES.	CX	345	R\$ 182,20	R\$ 62.860,15
117	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 280 METROS.	ROLO	59	R\$ 26,17	R\$ 1.543,83
118	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, COM FORMATO RETANGULAR, PARA USO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO 100 X 75 MM. PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	579	R\$ 2,10	R\$ 1.217,83
119	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 10 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CX C/ 60 UNIDADES	CX	114	R\$ 58,49	R\$ 6.667,48
120	FLANELA PARA LIMPEZA 30CMX50CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30CM X 50CM.	UND	951	R\$ 2,34	R\$ 2.225,34
121	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, RÉ EMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇO	94	R\$ 4,65	R\$ 437,41
122	FÓSFORO PALITO LONGO COM 200 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 PALITOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CX	210	R\$ 8,27	R\$ 1.736,70
123	GARFO DESCARTÁVEL DE REFEIÇÃO - CX C/20 PCT CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	61	R\$ 93,56	R\$ 5.706,96
124	GUARDANAPO DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 UNIDADES. 20CM X 22,5CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO	CX	57	R\$ 45,80	R\$ 2.610,60

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. FARDO C/48 PACOTES.				
125	ISQUEIRO - ISQUEIRO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10G, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO.	UND	172	R\$ 14,82	R\$ 2.549,61
126	KIT AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MÁSCARAS E TOUCA E (CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO-TNT, MANGA LONGA, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TIRAS NAS COSTAS. GRAMATURA 20 GR/M2. COMPRIMENTO: 110 X 130CM TAMANHOS: ÚNICO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL SUPORTE: TNT -TECIDO NÃO TECIDO)	KIT	660	R\$ 18,85	R\$ 12.441,00
127	LUVA DE BORRACHA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA, PARA USO PROFISSIONAL, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES. PARA USO EM LIMPEZA GERAL E PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS. TAMANHOS P- M - G E EG.	PAR	670	R\$ 12,61	R\$ 8.450,93
128	LUVA DE PROTEÇÃO - CANO LONGO, EM PVC, PALMA ÁSPERA 70CM	PAR	688	R\$ 67,79	R\$ 46.639,52
129	LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS. CONFECCIONADAS EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), NA COR NATURAL (SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO), COM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), NÃO ESTÉRIL, EM MODELAGEM AMBIDESTRA, PALMA, DEDOS E DORSOS LISOS DE USO ÚNICO. (TAMANHOS P,M E G) CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	54	R\$ 149,40	R\$ 8.067,60
130	LUVA PLÁSTICAS - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PLÁSTICAS DESCARTÁVEL INCOLOR, PARA SEGURANÇA E PROTEÇÃO DAS MÃOS COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	131	R\$ 16,54	R\$ 2.166,74
131	MARMITA DESCARTÁVEL MATERIAL DE ISOPOR COM TAMPA DE 700 GR PACOTE COM 100 UND	PCT	100	R\$ 116,52	R\$ 11.651,67
132	MARMITA TÉRMICA 1,5 - ESPECIFICAÇÃO: MARMITA TÉRMICA TRADICIONAL, FABRICADA EM POLIPROPILENO, SEU ISOLAMENTO EM ISOPOR (EPS), QUE GARANTE UMA EFICIÊNCIA TÉRMICA DE 4 HORAS.	UND	10	R\$ 38,45	R\$ 384,47
133	MARMITEX DE ISOPOR NÚMERO 9 COM TAMPA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	32	R\$ 74,50	R\$ 2.384,00
134	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	56	R\$ 75,23	R\$ 4.213,07
135	MÁSCARA DE TECIDO, COM DUPLO FORRO, INTEIRAMENTE FABRICADA EM TECIDO 100% POLIPROPILENO (MODELO TIPO PFF2). SERIGRAFADA	UND	1250	R\$ 6,79	R\$ 8.483,33

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

NA PARTE FRONTAL.					
136	MÁSCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, INDICADA PARA PESSOAS QUE ESTÃO EM CONTATO DIRETO COM PREMATUROS, RECÉM-NASCIDOS, IDOSOS, TRANSPLANTADOS, PESSOAS EM TRATAMENTO QUIMIOTERÁPICO, CONSULTAS ODONTOLÓGICAS DE ROTINA OU AINDA CIDADE COM ALTOS NÍVEIS DE POLUIÇÃO. É EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA GRIPE E OUTRAS DOENÇAS TRANSMITIDAS POR VIA RESPIRATÓRIA. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 8 GRAMAS, COR: BRANCO COM ELÁSTICOS BRANCOS, DISPONÍVEL NO TAMANHO: REGULAR, TIPO DE RESPIRADOR: DOBRÁVEL (2 PAINÉIS), VÁLVULA DE EXALAÇÃO: NÃO VALVULADO, 95% DE CAPACIDADE FILTRANTE, 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO EM TNT 40G.	UND	1150	R\$ 21,20	R\$ 24.376,17
137	PALHA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR. FARDO C/ 20 PACOTE.	FARDO	56	R\$ 26,70	R\$ 1.495,39
138	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 2.000 UNIDADES.	CX	49	R\$ 19,71	R\$ 965,95
139	PALITOS PARA ESPETO CHURRASCO - 30 CM X 0,4 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	545	R\$ 7,91	R\$ 4.312,77
140	PANO DE CHÃO ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 45CM.	UND	640	R\$ 4,65	R\$ 2.978,13
141	PANO DE CHÃO FLANELADO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO, PARA TODO TIPOS DE PISOS, PACOTE COM 3 UNIDADES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 67CM	PCT	672	R\$ 13,79	R\$ 9.264,64
142	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM X 45CM.	UND	1528	R\$ 3,17	R\$ 4.843,76
143	PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO PARA EMBALAR ALIMENTOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5M X 45CM.	UND	200	R\$ 7,41	R\$ 1.482,00
144	PAPEL HIGIÊNICO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDO C/ 16 PACOTE COM 04 ROLOS DE 30MX10CM.	FARDO	774	R\$ 51,28	R\$ 39.693,30
145	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO:	PCT	466	R\$ 8,54	R\$ 3.981,19

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), PERFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30 M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.				
146	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES, BRANCAS, MACIAS E ABSORVENTES, 100% FIBRA CELULÓSICAS, PACOTE COM 02 ROLOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 X 20,0 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS DA EMBALAGEM.	PCT	257	R\$ 7,41	R\$ 1.904,37
147	PRATO DE PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL - 15CM, BRANCO, CAIXA C/100 PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	CX	33	R\$ 151,50	R\$ 4.999,50
148	PRATO REDONDO RASO DESCARTÁVEL - FUNDO BRANCO 15CM, CAIXA C/100 PCT CONTENDO 10 UNIDADES.	CX	31	R\$ 126,07	R\$ 3.908,07
149	PRATO REDONDO DESCARTÁVEL - FUNDO BRANCO 18CM, CAIXA C/50 PCT CONTENDO 10 UNIDADES.	CX	57	R\$ 116,52	R\$ 6.641,45
150	RESPIRADOR DESCARTÁVEL- PFF2 COM VÁLVULA, INDICADOR PARA POEIRAS, NEVOAS E FUMOS METÁLICOS.	UND	1050	R\$ 6,14	R\$ 6.443,50
151	ROLO DE FILME PROTETOR TRANSPARENTE PVC REFIL 15MX28CM TÉRMICA - FILME/PELÍCULA EM PVC, ATÓXICO, INODORO, ESTICÁVEL, ADERENTE, COR TRANSPARENTE.	RLO	275	R\$ 4,65	R\$ 1.279,67
152	TOUCA DE PROTEÇÃO - EM NYLON, FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA, COM FUROS TIPO COLMEIA, EMBALADAS UMA A UMA. REUTILIZADA DA COR BRANCA.	UND	1770	R\$ 4,24	R\$ 7.498,90
153	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	R\$ 29,47	R\$ 884,00
154	TOUCA HIGIÊNICA - LAVÁVEL, BORDA DE ELÁSTICO.	UND	105	R\$ 16,96	R\$ 1.780,45
155	VARAL DE AÇO - REVESTIDO EM PVC DE 20M	UND	36	R\$ 95,36	R\$ 3.432,96
156	ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 250G, COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ESPESURA UNIFORME ENTRE 1 E 1,5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO, COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	PCT	110	R\$ 25,81	R\$ 2.839,47

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

157	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - COM DUAS LÂMINAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	10	R\$ 44,73	R\$ 447,27
158	CREME DENTAL 90 G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO ADULTO, COM FLÚOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 90G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UND	750	R\$ 2,92	R\$ 2.192,50
159	CREME DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO INFANTIL, SEM FLÚOR, COM BAIXA ABRASIVIDADE, SEM ADIÇÃO DE TRICLOSAN E CORANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 50G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UND	760	R\$ 6,61	R\$ 5.026,13
160	CURATIVO ADESIVO ANTISSÉPTICO - ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO ADESIVO ANTISSÉPTICO COM AGENTE ANTIMICROBIANO, EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA CONTENDO 35 UNIDADES.	UND	54	R\$ 9,69	R\$ 523,44
161	ESCOVA DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: USO ADULTO, COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFO DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NAS MESMA ALTURA, CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE, MEDIDO APROXIMADAMENTE 17 CM, COM EMPUNHADURA E EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00
162	ESCOVA DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: USO INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFO, CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFO DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CORPO MEDINDO ENTRE 9 E 16 CM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA E EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA.	UND	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00
163	FIO DENTAL - ESPECIFICAÇÃO: FIO DENTAL FINO, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO DE 50 METROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERA NATURAL, COM	UND	490	R\$ 14,38	R\$ 7.046,20

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	CORTADOR EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO.				
164	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, COM GEL ABSORVENTE, FITA ABRE E FECHA E COM MAIORES BARREIRAS ANTI VAZAMENTO. TAMANHO: GRANDE, PACOTE CONTENDO 6 FRALDAS.	PCT	10	R\$ 8,73	R\$ 87,27
165	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, COM GEL ABSORVENTE, FITA ABRE E FECHA E COM MAIORES BARREIRAS ANTI VAZAMENTO. TAMANHO: MÉDIO, PACOTE CONTENDO 8 FRALDAS.	PCT	10	R\$ 8,73	R\$ 87,27
166	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL, COM GEL ABSORVENTE, FITA ABRE E FECHA E COM MAIORES BARREIRAS ANTI VAZAMENTO. TAMANHO: PEQUENO, PACOTE CONTENDO 9 FRALDAS.	PCT	10	R\$ 8,73	R\$ 87,27
167	HASTES FLEXÍVEIS C/150UN - ESPECIFICAÇÃO: HASTES FLEXÍVEIS, CORPO EM POLIPROPILENO E PONTAS COM ALGODÃO. PACOTE COM 150 UNIDADES.	PCT	122	R\$ 9,25	R\$ 1.128,50
168	LENÇO UMEDECIDO - ESPECIFICAÇÃO: LENÇO UMEDECIDO DE USO INFANTIL, COM AGENTE HIDRATANTE, NEUTRO OU COM FRAGRÂNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTES APROPRIADOS COM REFIL 70 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO.	PCT	22	R\$ 4,56	R\$ 100,39
169	PROTETOR SOLAR FPS 60 PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS UVA E UVB 120 ML	UND	470	R\$ 28,60	R\$ 13.443,57
170	SHAMPOO - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO DE USO ADULTO, VITAMINADO, COM SUA FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 350 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UND	330	R\$ 10,83	R\$ 3.575,00
171	SHAMPOO (480 ML) - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO DE USO INFANTIL, VITAMINADO COM SUA FÓRMULA SUAVE, PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, COM 350 ML, ESPECIFICAÇÕES DEVEM CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	UND	330	R\$ 16,54	R\$ 5.458,20

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

172	TOALHA DE BANHO - ESPECIFICAÇÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO CANTO DIREITO DA ÊTAMINE COM TAMANHO DE 8 CM DE COMPRIMENTO POR 7,7CM DE ALTURA, TAMANHO DA TOALHA 65 CM X 1,30M.	UND	190	R\$ 35,07	R\$ 6.663,30
173	TOALHA DE ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO CANTO DIREITO COM TAMANHO DE 8 CM DE COMPRIMENTO POR 7,7CM DE ALTURA, TAMANHO DA TOALHA 45CM X 60 CM.	UND	206	R\$ 15,07	R\$ 3.105,11
174	CAIXA MONOBLOCO PLÁSTICO VAZADA.DIMENSAO:30X35X55	UND	34	R\$ 61,45	R\$ 2.089,19
175	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 50L COM TRAVAS E TAMPA.	UND	187	R\$ 167,38	R\$ 31.300,68
176	CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 37CM X 55 CM X 31CM.	UND	82	R\$ 53,00	R\$ 4.346,00
177	CAIXA PLÁSTICA VAZADA 45 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA VAZADA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 45 LITROS. MEDIDAS27,5 X 33,5 X 60 CM (ALTURA, LARGURA E COMPRIMENTO).	UND	84	R\$ 85,76	R\$ 7.203,84
178	CAIXA TÉRMICA 100 LITROS C/DRENO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM DRENO TAMPA, IDEAL PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS. MEDIDAS EXTERNAS (C X L X A):799 X 570 X 416 MM, PAREDE DE:52MM.	UND	21	R\$ 181,17	R\$ 3.804,57
179	CAIXA TÉRMICA 13 LITROS C/ALÇA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA IDEAL PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS. MEDIDAS EXTERNAS (C X L X A): 353 X 240 X 300 MM, PAREDE DE: 23 MM.	UND	39	R\$ 27,33	R\$ 1.066,00
180	CAIXA TÉRMICA 60 LITROS C/DRENO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA COM DRENO TAMPA, IDEAL PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS. MEDIDAS EXTERNAS (C X L X A):690 X 459 X 392 MM, PAREDE DE:45MM.	UND	53	R\$ 118,83	R\$ 6.297,99
181	CAPACHO - TAPETE DE ENTRADA DE PRÉDIOS 1MX1,20CM (COR ESCURA).	UND	145	R\$ 292,55	R\$ 42.419,27
182	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL P/AGUA - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSE PARA COPO DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE COPOS:150,180,160 E 200ML, PRATICO E ECONÔMICO, COM APARÊNCIA DISCRETA QUE NÃO POLUI O AMBIENTE. POSSUI UM SISTEMA INOVADOR E SEGURO QUE DISPENSAR UM COPO POR VEZ, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, PODENDO SER FIXADO POR PARAFUSO E BUCHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPRIMENTO X LARGURA X	UND	38	R\$ 99,60	R\$ 3.784,80

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

	ALTURA): 14 X 19 X 64 CM.				
183	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSE PARA COPO DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM O SEGUINTE COPO: 50 ML PRATICO E ECONÔMICO, COM APARÊNCIA DISCRETA QUE NÃO POLUI O AMBIENTE. POSSUI UM SISTEMA INOVADOR E SEGURO QUE DISPENSAR UM COPO POR VEZ, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, PODENDO SER FIXADO POR PARAFUSO E BUCHAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5CM X 43 CM	UND	28	R\$ 65,88	R\$ 1.844,55
184	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHADO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSE PARA PAPEL TOALHA, INTER FOLHADO, QUE POSSUI EXCLUSIVO SISTEMA QUE GARANTE A EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO PAPEL. ABERTURA INTELIGENTE QUE DISPENSA CHAVE. COMPATÍVEL COM PAPEL TOALHA INTER FOLHADO :22X21,COR BRANCA. PESO APROXIMADO: 0,280G E MEDIDAS L X A X P: 27 X 29 X 16 CM.	UND	31	R\$ 83,32	R\$ 2.582,92
185	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES APROXIMADAS 280MM X 120MM X 120MM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE DO RESERVA 800 ML, MATERIAL POLIPROPILENO.	UND	140	R\$ 58,54	R\$ 8.196,07
186	PORTA GUARDANAPO INOX - ESPECIFICAÇÃO: PORTA DE MESA, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX, FÁCIL NO MANUSEIO E TEM UMA DURABILIDADE MAIOR. MEDIDAS: 17X9CM.	UND	45	R\$ 31,77	R\$ 1.429,80
187	RECIPIENTE PULVERIZADOR SPRAY, EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 750 ML.	UND	74	R\$ 15,89	R\$ 1.175,86
188	TAPETE EMBORRACHADO DIMENSÕES 60X40CM.	UND	198	R\$ 34,76	R\$ 6.881,82
189	TOALHEIRO BOBINA ABS - ESPECIFICAÇÃO: TOALHEIRO BOBINA DESENVOLVIDO E FABRICADO COM TECNOLOGIA DE PONTA, UTILIZADO MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. DESIGN INOVADO COM SOBRE TAMPAS QUE PERMITE SEU USO COM DECORAÇÃO EM AMBIENTES E/OU COMO EXCELENTE FERRAMENTA DE MARKETING. COMPACTO E RESISTENTE, SISTEMA DE CORTE, NÃO PERMITE QUE O PAPEL TOALHA BOBINA SEJA PUXADO CONTINUAMENTE, EVITANDO DESPERDÍCIO DE PAPEL. FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA. VISOR LATERAL PERMITE QUE MONITORE DE FORMA RÁPIDA A SUBSTITUIÇÃO DO PAPEL TOALHA. SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR CHAVE OU ABERTURA POR BOTÃO DE PRESSÃO. INSTALAÇÃO POR BUCHAS E PARAFUSO(INCLUÍDOS).PAPEIS UTILIZADOS:20 CM X 100 M / 20 CM X 200 M, DIÂMETRO MÁXIMO DO PAPEL TOALHA BOBINA:19 CM E COMPRIMENTO DA SAÍDA DO PAPEL: 28CM.	UND	36	R\$ 363,64	R\$ 13.091,04

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

MEDIDAS:345MM (ALTURA) X 290 MM (LARGURA) X PROFUNDIDADE:200 MM,PESO:2,014 KG, MATERIAL PLÁSTICO ABS.				
VALOR TOTAL: R\$ 1.632.233,70 (HUM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS.)				

3.2. Os produtos acima referenciados serão destinados à promoção de diversas atividades a serem promovidos pela Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, devendo o contratado executar integralmente o fornecimento dos produtos dentro do cronograma estabelecido pela Contratante.

4. PREÇOS UNITÁRIOS MÁXIMOS A SEREM COBRADOS DOS CANDIDATOS

4.1.1. O valor estimado para contratação é de **R\$ 1.632.233,70 (HUM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS.)** "Cota Reservada" - OS ITENS - 53, 73, 84, 113, 114, 116 E 128 constantes o ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA, será destinado à Reserva de Cota Exclusiva de até 25% (vinte e cinco por cento) para Microempreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme disposto no inciso III, do art. 48, da L.C 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e 155/2016. Portanto, somente MEI's, ME's e EPP's poderão apresentar proposta para esses itens.

4.1.2. Os demais itens são destinados à ampla concorrência, podendo participar todas e quaisquer empresas, inclusive as que estejam enquadradas como Microempreendedor Individual, Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

4.1.3. Conforme Art 5º da Instrução Normativa nº 73/2020, inciso IV, os valores estimados foram feitos através de pesquisa realizada a partir de pesquisa direta com 03 (três) fornecedores ramo, a partir da qual foi calculada uma média preços obtidos, desconsiderando os preços inexequíveis ou os excessivamente elevados, conforme critérios fundamentados e descritos no processo, considerando a especificidade do objeto pretendido.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1. Constituem obrigações da CONTRATADA:

- a) Fornecer os produtos contratados, a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento, informando, em tempo hábil, qualquer motivo impeditivo ou que a impossibilite de assumir as atividades conforme o estabelecido;
- b) Recrutar em seu nome e sob sua inteira responsabilidade, os colaboradores necessários ao fornecimento dos produtos, cabendo-lhe todos os pagamentos, inclusive dos encargos sociais previstos na legislação vigente e de quaisquer outros em decorrência da sua condição de empregador, apresentando, mensalmente a comprovação do recolhimento do FGTS e INSS, referente a esse empregado, sem a qual, não serão liberados os pagamentos das faturas apresentadas ao CONTRATANTE, para liquidação;
- c) Empregar, no fornecimento dos produtos, profissional devidamente qualificado, com situação regular, conforme prevê a legislação trabalhista, devendo apresentar a respectiva comprovação, quando solicitado pelo contratante;
- d) Cumprir a legislação trabalhista, previdenciária e social, inclusive no que se refere à jornada de trabalho e efetuar o pagamento dos salários até o 5º dia útil do mês subsequente ao do fornecimento dos produtos;

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jjocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

- e) Realizar, às suas expensas, na forma da legislação aplicável, na admissão e quando necessário, os exames médicos do seu empregado;
- f) Fornecer ao seu colaborador crachá de identificação, de uso obrigatório para acesso às dependências da Prefeitura, que deverão ser previamente aprovados, providenciando para que os mesmos cumpram as normas internas relativas à segurança;
- g) Dispor de pessoal necessário para garantir o fornecimento dos produtos, nos regimes contratados, sem interrupção, seja por motivo de férias, descanso semanal, licença, falta ao serviço, greve, demissão e outros análogos, obedecidas às disposições da legislação trabalhista vigente;
- h) Exercer controle sobre a assiduidade e a pontualidade do seu empregado e apresentar relatório mensal de frequência, abatendo faltas e atrasos por ocasião da elaboração da fatura;
- i) Atender de imediato as solicitações quanto às substituições de colaboradores considerados inadequados para o fornecimento dos produtos;
- j) Responsabilizar-se por quaisquer acidentes que venham a ser vítimas os seus empregados quando em serviço, por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhes assegurem e demais exigências legais para o exercício das atividades;
- k) Responder por danos e desaparecimento de bens materiais e avarias causadas por seus empregados ou preposto ao Contratante ou a terceiros, desde que fique comprovada sua responsabilidade, de acordo com o art. 70, da Lei nº 8.666/93;
- l) Cumprir todas as orientações do CONTRATANTE, para o fiel desempenho das atividades inerentes ao fornecimento dos produtos contratado;
- m) Comandar, coordenar e controlar fornecimento dos produtos contratados, nas dependências das Secretarias de requisitantes;
- n) Encaminhar ao Gestor Contratual todas as faturas dos produtos fornecidos;
- o) Estar sempre em contato com o Gestor Contratual designado pelas Secretarias Requisitantes;
- p) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Contratante, solucionando de imediato todas as reclamações relacionadas ao fornecimento dos produtos;
- q) Não transferir o Contrato a outrem, no todo ou em parte;
- r) Manter, durante toda a vigência do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- s) Fornecer os produtos com qualidade, com zelo e eficiência, observando rigorosamente os prazos e cronograma estabelecido pela Contratante.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. Constituem obrigações da CONTRATANTE:

- a) Proporcionar todas as facilidades para que a contratada possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições estabelecidas no Termo de Referência.
- b) Efetuar o pagamento nas condições e preços pactuados, mediante a apresentação da Nota Fiscal / Fatura devidamente atestado;
- c) Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato, por um representante designado, nos termos dos arts. 54, § 1º, in fine, 55, inc. XI, XIII, 67 da Lei nº 8.666/93, sob os aspectos qualitativos e quantitativos, devendo rejeitar, no todo ou em parte, o fornecimento de produtos em desacordo com o contrato, não eximindo a contratada de total responsabilidade quanto ao fornecimento dos produtos.

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

- d) Notificar, por escrito, à Contratada, ocorrência de eventuais imperfeições no curso do fornecimento dos produtos, fixando prazo para sua correção.
- e) Comunicar oficialmente à empresa fornecedora dos produtos, quaisquer irregularidades observadas no fornecimento.
- f) Rejeitar no todo ou em parte o fornecimento dos produtos em desacordo com as especificações descritas no Termo de Referência, e com as obrigações assumidas pelo fornecedor.
- g) Exigir que os produtos sejam fornecidos dentro dos padrões desejados de qualidade e eficiência, com grau de produtividade adequado.

7. DO PAGAMENTO

- 7.1. Pelo fornecimento dos produtos a CONTRATADA receberá da CONTRATANTE os preços ofertados sendo que os mesmos devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos, inclusive margem de lucro.
- 7.2. O pagamento da fatura será efetuado até 30º (trigésimo) dia após a sua certificação pela Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE.
- 7.3. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE fica reservada o direito de não efetivar o pagamento se o fornecimento dos produtos não ocorrer em conformidade com as especificações estipuladas.
- 7.4. O pagamento será condicionado à apresentação da comprovação de regularidade junto às receitas Federal, Estadual e Municipal, além do FGTS, INSS e CNDT, devidamente atualizada.
- 7.5. Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte do Contratado, sem que isso gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou paralisação da execução do objeto do Contrato.
- 7.6. A Nota Fiscal referida acima deve apresentar discriminadamente os produtos fornecidos a que se referir.
- 7.7. As Notas Fiscais/Faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à CONTRATADA e neste caso o vencimento dar-se-á no prazo de trinta (trinta) dias, contados da apresentação da documentação devidamente corrigida e válida, não ocorrendo neste caso, quaisquer ônus por parte da Administração.

8. QUALIFICAÇÃO DA MÃO DE OBRA

- 8.1. Com vistas ao fornecimento dos produtos constantes do objeto, a CONTRATADA deverá dispor de mão-de-obra qualificada para atender o perfil dos produtos de acordo com a legislação trabalhista, obedecidas, também, outras disposições estabelecidas em Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho, celebrado entre as entidades sindicais patronais e laboral, homologados.

9. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 9.1. A vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses.
- 9.2. A efetivação do fornecimento desses produtos não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, podendo a rescisão do contrato ocorrer nos termos do art. 79 da Lei n.º 8.666/93.

10. DA SUBCONTRATAÇÃO

- 10.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (88) 3669-1200



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

11. ADJUDICAÇÃO

12.1. Adjudicação será GLOBAL POR ITEM.

13. FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

13.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade de fornecimento dos produtos e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993, e do art. 6º do Decreto nº 2.271, de 1997.

13.2. O representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle do fornecimento dos produtos e do contrato.

13.3. A verificação da adequação do fornecimento dos produtos deverá ser realizada com base nos critérios previstos no Termo de Referência.

13.4. A conformidade do material a ser utilizado no fornecimento dos produtos deverá ser verificada juntamente com o documento da Contratada que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido neste Termo de Referência e na proposta, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas, tais como: marca, qualidade e forma de uso.

13.5. O representante da Contratante deverá promover o registro das ocorrências verificadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.6. O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela Contratada ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas no Termo de Referência e na legislação vigente, podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto nos artigos 77 e 80 da Lei nº 8.666, de 1993.

13.7. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

14. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

14.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993, a Contratada que pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas a prévia defesa, a Administração poderá aplicar à CONTRATADA ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

14.1.1. **Advertência** por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

14.1.2. **Multa moratória** de 0,5% (cinco décimos por cento) do valor do contrato por dia de atraso injustificado na providência necessária e 1% por dia após o 30º dia de atraso acumulada com as multas cominatórias abaixo:

14.1.2.1. Multa de 5% (cinco por cento) do valor do total do contrato por faltas médias, assim entendidas aquelas que acarretam transtornos significativos e, na sua reincidência, esse percentual será de 10% (dez por cento);

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (99) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

15.4. A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE fica reservada o direito de revogar a presente licitação por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, devendo anulá-lo por ilegalidade, de ofício ou por provocação, de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

15.5. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre os licitantes e desde que não comprometam o interesse público, a finalidade, a celeridade do procedimento e a segurança da contratação.

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br – Telefone: (00) 3669-1200